
č.j. 10 T 174/2020-79 

 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

ROZSUDEK 

JMÉNEM REPUBLIKY 

Krajský soud v Ostravě rozhodl v hlavním líčení konaném dne 4. srpna 2021 v Ostravě předsedou senátu 

JUDr. Adamem Klosem a přísedícími Karolínou Součkovou a Václavem Sedlákem 

 

takto: 

Obžalovaný 

1. Josef K. Tyl, nar. 4. 2. 1967 v Kutné Hoře, trvale bytem Braniborská 47, Ostrava 

 

je vinen, že 

dne 10. 12. 2020 v době kolem 18.00 hod. v Ostravě v ulici Na Příkopě před domem č. 53 fyzicky napadl 

kolemjdoucího poškozeného K. J. E., nar. 7. 11. 1968, a když poškozený upadl do bezvědomí, odcizil mu 

peněženku a sbírku básní, čímž mu způsobil škodu ve výši 8 000 Kč a ztrátu paměti 

a činu se dopustil, přestože byl opakovaně za takový čin potrestán, 

tedy 

užil násilí v úmyslu zmocnit se cizí věci a způsobil takovým činem majetkovou škodu a těžkou újmu na zdraví, 

tím spáchal 

trestný čin loupeže dle § 173 odst. 1 a odst. 2 písm. b) trestního zákoníku 

a odsuzuje se 

za tento trestný čin podle § 173 odst. 2 trestního zákoníku k trestu odnětí svobody v trvání 

7 (sedmi) let. 

Obžalovanému Josefu K. Tylovi se dále podle § 228 odst. 1 trestního řádu ukládá povinnost uhradit 

poškozenému K. J. E. na bankovní účet XX náhradu škody a bolestné v celkové výši 

40 000 Kč (čtyřiceti tisíc korun českých). 

 

Obžalovaný 

2. Karel H. Mácha, nar. 16. 11. 1965 v Praze, trvale bytem 1. Máje 183/6, Ostrava 



byl dne 10. 12. 2020 v době kolem 18.00 hod. v Ostravě v ulici Na Příkopě před domem č. 53 přítomen 

napadení poškozeného K. J. E., nar. 7. 11. 1968, kterému sám pod hrozbou fyzického násilí ze strany 

obžalovaného Josefa K. Tyla vyhrožoval, 

tedy 

užil pohrůžky násilí pod hrozbou bezprostředního fyzického násilí, jednání se dopustil v krajní nouzi 

a je zproštěn obžaloby. 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozsudku lze podat odvolání do osmi dnů od doručení opisu rozsudku k Vrchnímu soudu 

v Olomouci prostřednictvím Krajského soudu v Ostravě. Ve stanovené lhůtě musí být odvolání odůvodněno 

tak, aby bylo patrno, ve kterých výrocích je rozsudek napadán a jaké vady jsou vytýkány rozsudku nebo řízení, 

které rozsudku předchází. 

 

Ostrava, 4. srpna 2021 

 

Klos 

předseda senátu 

 


